
Velkommen til Marihøna og 
barnehageåret 2023/2024

Dette er årets første refleksjonsbrev, et 
dokument som blir sendt til dere på slutten av 
hver måned. Brevet forteller kort om det 
avdelingen har jobbet med, de valgene som har 
blitt tatt, hvorfor, og hvilke refleksjoner som 
ligger til grunn for det videre arbeidet. For å 
fange opp det som skjer på Marihøna bruker vi 
forskjellige verktøy for å dokumentere 
barnehagehverdagen vår. Med utgangspunkt i 
erfaringer fra ulike aktiviteter og praksis, 
sammen med dokumentasjonen fra hverdagen 
legger vi et godt grunnlag for refleksjon. 
Refleksjon i fellesskap, men også selvrefleksjon 
bidrar til en bevissthet rundt barnehagens 
praksis og vil være med på å styrke kvaliteten i 
barnehagehverdagen, både for barna, 
foreldrene og de ansatte. 



August har vært en spennende tid fylt med mange inntrykk. 
Vi har vært- og er fortsatt i en tilvenningsperiode. Det er barn 
og voksne som møter en ny hverdag med nye lekekamerater, 
foreldre og kolleger. Uavhengig av om vi er godt kjent med 
barnehagen og hverandre eller om det er nye fjes skal vi alle 
lære hverandre å kjenne på nytt. Vi skal vende oss til en ny 
gruppedynamikk og forsøke å finne vår plass i møte med 
hverandre. Hvem er jeg i møte med deg? Og hvem blir vi 
sammen? 

Årets prosjekttittel er «forskende barn – medforskende 
voksene». Vi gleder oss veldig til å ta fatt på prosjektet, men 
har foreløpig ikke landet en start enda. Vi er fortsatt i 
startfasen med å observere hva barna interesserer seg for. Vi 
fokuserer på å legge til rette for å ivareta barnas rett til 
medvirkning slik at prosjektet tar utgangspunkt i barnas 
uttrykk. Vi er mange ulike mennesker på samme avdeling og 
det er viktig å huske på barnas ulike uttrykksformer, om det 
er med ord eller kroppsspråk, slik at vi på best mulig måte 
kan tilrettelegge for medvirkning som er tilpasset individuelle 
forutsetninger. Dette krever lydhøre og tilstedeværende 
voksne. Vi ønsker å skape en avdeling med et godt fellesskap 
der vi alle er inkludert uavhengig av de ulike behovene og 
forutsetningene vi har – vi har alle vår plass i fellesskapet. 

Gjennom lek og undring i fellesskap utvikler vi evnen til å vise 
aksept, forståelse, toleranse, inkludering og respekt for 
hverandre. Dette er grunnleggende for å forme et miljø på 
Marihøna der alle føler seg inkludert, sett og trygg. 
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